
РЕШЕНИЕ №054/06/103-1437/2021

10 августа 2021 года                                                                                                                    г.
Новосибирск

                        

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в составе:

<...> - зам. начальника отдела контроля закупок, зам. председателя
Комиссии;

<...> - главный специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии;

<...> - специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии;

 

на основании обращения ГБУ НСО «Управление ветеринарии Баганского района НСО» о
нарушении заказчиком - ГБУ НСО «Управление ветеринарии Баганского района НСО»
законодательства о контрактной системе в сфере закупок при размещении в ЕИС
информации о заключении контракта №2541710006015000005, в соответствии с п.2 ч.15 ст.99
ФЗ №44-ФЗ провела внеплановую проверку данной закупки, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В своем обращении заказчик указал следующее.

В результате технической ошибки сотрудник заказчика 06.10.2015г. разместил в ЕИС
недостоверную информацию №2541710006015000005 о контракте № 2015.370378,
заключенном по итогам электронного аукциона №0851200000615004758 на поставку
дезинфекционной установки на шасси автомобиля. При этом, 06.10.2015г. заказчиком в ЕИС
размещена надлежащая информация о заключении и исполнении контракта по данной
закупке (реестровая запись №2541710006015000004). Таким образом, заказчиком в ЕИС
размещена недостоверная информация о заключении контракта с реестровой записью
№2541710006015000005.

Комиссия Новосибирского УФАС России, изучив представленные заказчиком документы и
сведения установила, что заказчиком по итогам проведения электронного аукциона
№0851200000615004758 на поставку дезинфекционной установки на шасси автомобиля в
реестре контрактов в ЕИС размещено две записи, а именно, реестровая запись
№2541710006015000004 от 06.10.2015г., в рамках данной записи заказчиком размещены все
документы, предусмотренные ст.103 ФЗ №44-ФЗ, контракт исполнен, и реестровая запись
№2541710006015000005 от 06.10.2015г., в рамках которой контракт находится на стадии
исполнения, какие-либо документы, свидетельствующие об исполнении контракта,
отсутствуют. Таким образом, заказчиком в ЕИС размещена недостоверная информация о
заключении контракта с реестровой записью №2541710006015000005 от 06.10.2015г., что
является нарушением ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ.

На основании изложенного, Комиссия Новосибирского УФАС России решила выдать
заказчику предписание об устранении нарушений законодательства о контрактной
системе в сфере закупок.

Руководствуясь п.2 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия Новосибирского УФАС России



РЕШИЛА:

1. Признать заказчика - ГБУ НСО «Управление ветеринарии Баганского района НСО»
нарушившим требования ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ.

2. Выдать заказчику – ГБУ НСО «Управление ветеринарии Баганского района НСО»
предписание об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения.


